
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

xiv. 91         del   08.06.2017                         

OGGETTO:    Agevolazioni finalizzate ad incrementare le raccolte differenziate – 
Approvazione incentivi.  ESEGUIBILE.

L’anno 2017  il giorno otto  del  mese di giugno alle ore   16.50   nella     sala delle adunanze  

della  casa  Comunale,  la  Giunta   Comunale,   convocata  nelle  forme  di  legge  e  presieduta  dal  

SINDACO  avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori:

COGNOME E NOME
PRESENTI ASSENTI

LO  SAPIO  ALFONSO – Vice Sindaco

X

COPPOLA    RAFFAELE X

DE  ROSA  ASSUNTA X

LA GALA ANIELLO X

NAPOLITANO  GIUSEPPE X

PERNA VERONICA X
Con la partecipazione del   Segretario Generale  dott.ssa Enza Fontana,  con le funzioni di cui all’art.97 

comma 2 del TUEL 267/2000.

Il    SINDACO, avv. Antonio Carpino,   constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

       Su proposta degli Assessori Coppola e Lo Sapio;

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del TUEL 267/2000, inseriti nella predetta proposta;

Ad unanimità di voti espressi favorevolmente per alzata di mano;

DELIBERA

Approvare,  come  ad  ogni  effetto  approva,  l’allegata   proposta  di  deliberazione  che  forma  parte 

integrante e sostanziale della presente;

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00.

Letto, approvato e sottoscritto:

IL    SINDACO IL    SEGRETARIO GENERALE



F.TO  avv. Antonio Carpino         F.TO     dott. ssa Enza Fontana

Per  copia conforme all’originale

Marigliano  12.06.2017 

IL RESPONSABILE SETTORE VII

Dott. Antonio Del Giudice

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal 

12.06.2017_____ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.           REG. PUBBLICAZ.)  

 E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo 

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000.

Marigliano,    12.06.2017_____ 

f.to Il messo comunale F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII  

      dott. Antonio  Del Giudice

_______________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________ IL RESPONSABILE SETTORE VII

    

f.to  Antonio Del Giudice

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o



(Provincia di Napoli)
===============

OGGETTO:  Agevolazioni finalizzate ad incrementare le raccolte differenziate – 
Approvazione incentivi.

Parere in ordine alla regolarità tecnica:

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

F.to      Il  Responsabile Settore  V

Geom. Roberto Monda

Parere in ordine alla regolarità   contablile:

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

F.to      Il  Responsabile Settore finanziario

Dott. Pier Paolo Mancaniello 

GLI ASSESSORI ALL’ECOLOGIA E  AI TRIBUTI



L’Amministrazione al fine di dare impulso a processi virtuosi, tesi all’incremento della 
percentuale di raccolta differenziata sul territorio comunale, 

Premesso che:

 con deliberazione di Consiglio Comunale n.3 del 2 marzo 2016 e modifiche con 
successiva  delibera  del  Consiglio  Comunale  n.  16 del  24 maggio 2016 veniva 
approvato  il  “Regolamento  per  la  gestione  e  uso  del  centro  di  raccolta 
rifiuti nel Comune di Marigliano”;

 con delibera di Giunta Comunale n.24 del 16 febbraio 2017 veniva approvato il  
piano finanziario anno 2017 del servizio di gestione integrata del ciclo rifiuti;

 con  delibera  di  Giunta  Comunale  n.43  del  16  marzo  2017  si  procedeva  alla 
revoca della anzidetta delibera di Giunta Comunale n.24 e alla riapprovazione del 
piano finanziario anno 2017 del servizio di gestione integrata del ciclo rifiuti;

 con deliberazione di Consiglio Comunale n.12 del 28 marzo 2017  si procedeva 
all’approvazione del Piano finanziario 2017  del servizio di gestione integrata del 
ciclo rifiuti;

 in data 5 agosto 2016 veniva attivato il Centro di raccolta rifiuti con rilascio di 
CARD in favore dei conferenti al fine di cumulare punti incentivanti in relazione 
ai conferimenti differenziati effettuati;

rilevato che 

 l’art.16 del Regolamento per la gestione e uso del centro di raccolta rifiuti  nel 
Comune di  Marigliano rubricato sotto la voce  “ Agevolazioni  finalizzate ad 
incrementare le raccolte differenziate” prevede che la Giunta Comunale dovra’ 
adottare  un  criterio  di  conversione  dei  punteggi  in  incentivi  da  detrarre 
dall’importo della TARI  ;

 con  nota  del  Responsabile  settore  Ecologia,  assunta  al  protocollo  generale  al 
n°11203  del  1  giugno  2017,  sono  stati  determinati  i  quantitativi  conferiti  dai 
cittadini al centro di raccolta nonché i correlati corrispettivi di vendita nella misura 
di € 80/t per alluminio, € 296/t per plastica e lattine, € 96/t per carta e cartoni 
mentre non è previsto alcun corrispettivo per vetro ed oli esausti; 

visto il Regolamento suddetto;

Visto il TUEL;



PROPONGONO DI DELIBERARE

 di approvare l’importo dell’ incentivo per ogni punto attribuito nella misura pari al 
50% del corrispettivo di vendita, così come previsto da Regolamento, nella misura 
€ 0,04 per alluminio, € 0,048 per carta e cartoni, € 0,148 per plastica e lattine;

 di approvare l’importo dell’incentivo per ogni punto attribuito nella misura pari ad 
€ 0,01 per vetro ed olio esausto al solo fine di incentivare la raccolta differenziata;

 di  demandare  all’Ufficio  Ecologia  ,  l’onere  di  redigere  apposito  elenco  con 
indicazione dei soggetti conferenti nonché del relativo incentivo;

 di demandare all’Ufficio Tributi l’onere di procedere alla detrazione dell’incentivo 
dall’importo TARI anno 2017 in relazione all’elenco di cui al punto 3

 L’Assessore all’Ecologia                                            l’Assessore ai Tributi

    Raffaele Coppola                                                  dott. Alfonso Lo Sapio


	xiv. 91 del 08.06.2017

